
　(ご乗車に際しましてのお願い)

　　 バスの運行を安心・安全、快適に維持していく為、下記事項にご協力お願い致します。

　　 ご不便をおかけいたしますがご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 　　・こまめな手洗いうがい、乗降車時の手指消毒

　　　　反応し､車内全体で抗菌･抗ウイルス､消臭防臭効果を発揮するものです

　　　※光触媒コーティングとは・・・

　　・全車両に車内光触媒コーティングを施工済みです

　　　　人体への安全性に配慮した可視光応答型光触媒が車内灯や太陽光等のわずかな光に

　　　※空間除菌器車載の車両もあります(担当者にお問い合わせください）

　　・エキゾースター(強制外気機能)や換気扇を常時使用、車内換気に努めております

　　・バス待機中は適宜、窓やドアを開け車内換気を行います

　　　※走行時は安全管理上、窓を開けての運行はご遠慮いただいております

　　・運行終了後に除菌スプレーによる消毒等を実施しております

　　・運行中のマスク着用

　　 ・大声での会話のお控え

　   　・各自ゴミの持ち帰り

お客様各位

　大分交通・大分交通グループ貸切バス

　　　　　　　　　　　　感染予防対策について

　　平素より大分交通グループの貸切バスをご利用いただき、誠に有難うございます。

　 当社ではお客様と社員の感染予防を第一に考え、お客様に安心・安全、快適に貸切

　 バスをご利用していただけるよう以下の感染予防対策を実施しております。

　●乗務員(運転士･バスガイド)の健康管理及び対策

　　・乗務前点呼時に検温を行い、健康状態の報告を実施

　　・手指消毒、手洗いうがいの励行等、各自の感染予防の徹底

　●バス車内の対策と取り組み

　　・お客様用の手指消毒液を設置しております



●車内換気（強制排気）について

　エアコンを利用し外気を取り込み、車内空気を排出することで車内全体の換気を行います。

　約5分程度で車内全体の空気を入れ換えることができます。

●光触媒コーティングについて

　大分交通グループでは全車両に光触媒コーティングを施工しております。

　光触媒コーティングとは太陽光、車内灯などのわずかな光に反応して

　ウイルスや菌、臭い成分を分解、無害化する光触媒を車内にコーティングすることで

　車内環境を常に清潔な状態に保ってくれるものです。

　　　このステッカーが目印です！

　

●その他の対策

　・空間除菌 ・手指消毒液（アルコール系）

　　車内の「除菌」・「消臭」・「加湿」を行います 　車内前方に設置しております　

　　


